INDICAÇÃO Nº 539 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
gestões junto à CEMIG para que seja realizada a troca de lâmpadas na “Rua J”, no
bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Moradores da Rua J solicitam reiteradamente junto a este
vereador que seja realizada a troca das lâmpadas dos postes da localidade. Ademais, os
moradores solicitam também que seja disponibilizado o equipamento/maquinário
apropriado para realizar a atividade, já que houve uma tentativa de troca de lâmpadas e
os técnicos não conseguiram alcança-las devido ao pequeno comprimento da escada.
Por isso, necessita que o equipamento seja de comprimento maior, para que alcance a
altura dos postes, devendo ser diferente das escadas utilizadas normalmente.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9D5A5X3P8F4M3V6
		2021-04-22T14:49:19-0300